
Geseke, 26.10.2022 

 

Sehr geehrte Eltern und Erziehungsberechtigte, 

dem allgemeinen Infektionsgeschehen folgend, nimmt aktuell auch im Schulbetrieb die Anzahl der 
morgens von Ihnen gemeldeten Infektionen langsam zu. Ich erinnere in diesem Zusammenhang 
daran, dass Quarantänezeiten nicht auf die Fehlstunden von Schülerinnen und Schülern angerechnet 
werden, da sie am dann einsetzenden Distanzunterricht teilnehmen. Distanzlernen 
(antonianum.de)  Aufgrund der häufig symptomatisch leicht verlaufenden Infektionen gilt nach wie 
vor unsere Regel, dass den Kindern während der Quarantänezeit durch die Fachlehrkräfte über 
Teams Aufgaben eingestellt werden. Diese Aufgaben dienen dazu, Ihr Kind möglichst auf dem 
Lernstand der Klasse zu halten und sie sind bewertungsrelevant. 

Sollte Ihr Kind aufgrund einer Corona-Infektion allerdings einen Verlauf haben, der es aufgrund der 
Krankheitssymptomatik nicht gestattet, Aufgaben zu erledigen, teilen Sie dies bitte der 
Klassenleitung mit. In solchen Fällen werden keine Aufgaben gestellt, die Fehlzeit wird dann als 
Krankheitszeit auf die Fehlstunden angerechnet. Unterrichtsinhalten müssen in solchen Fällen, 
entsprechend der Regelung bei normalen Krankmeldungen, selbstständig nachgearbeitet werden. 

Bitte melden Sie im Sekretariat auch, wann getestet wurde und wie lange die Quarantäne 
mindestens dauern wird.  Schülerinnen und Schüler müssen am ersten Tag der Rückkehr in die Schule 
das negative Testergebnis (Teststelle oder PCR) vor der ersten Stunde im Sekretariat vorzeigen, 
sofern die Quarantänezeit auf unter 10 Tage verkürzt worden 
ist.Handlungskonzept_Corona_Antonianum 

Positiv getestete Schülerinnen und Schüler der Oberstufe melden ebenfalls ihre Quarantäne im 
Sekretariat an. Für Freitestungen frühestens nach fünf Tagen gelten dieselben Bedingungen wie oben 
beschrieben. Im Unterschied zur SII melden Oberstufenschülerinnen und -schüler sich 
selbstständig  bei ihren Fachlehrkräften, um bewertungsrelevante Aufgaben zu erhalten. Auch in der 
Oberstufe werden dann keine Fehlstunden angerechnet. Bitte weisen Sie auch daraufhin, wenn in 
der gemeldeten Quarantänezeit Klausurtermine liegen. 

Bitte beachten Sie auch, dass wir aktuell unsere E-Mail Adressen umstellen. Die alten Adressen 
werden noch eine Weile weitergeleitet. Eine Liste der neuen E-Mail Adressen finden Sie im Anhang. 

  
Mit freundlichem Gruß 
  
Ulrich Ledwinka        Matthias Kersting 
        Schulleiter                                  Stellv. Schulleiter                        

  
 

https://www.antonianum.de/index.php?option=com_content&view=article&id=1382&Itemid=848
https://www.antonianum.de/index.php?option=com_content&view=article&id=1382&Itemid=848
https://www.antonianum.de/files/Service/Hygieneplan/Handlungskonzept_Corona_Antonianum.pdf


Nachname Vorname E-Mailadresse

Ackermann-Adler Jutta jutta.ackermann-adler@antonianum.nrw.schule

Aldenhoff Tina-Marie tina-marie.aldenhoff@antonianum.nrw.schule

Arac Ceren ceren.arac@antonianum.nrw.schule

Arnold Laura Amelie laura.arnold@antonianum.nrw.schule

Baimann Alexander alexander.baimann@antonianum.nrw.schule

Behrendt Vera vera.behrendt@antonianum.nrw.schule

Berensmeier Nicole nicole.berensmeier@antonianum.nrw.schule

Berger Christina christina.berger@antonianum.nrw.schule

Bertels Julia julia.bertels@antonianum.nrw.schule

Brand Evamaria evamaria.brand@antonianum.nrw.schule

Brandner Judith judith.brandner@antonianum.nrw.schule

Brink Daniel daniel.brink@antonianum.nrw.schule

Danielz Natalie Martha natalie.danielz@antonianum.nrw.schule

Dannhausen Christoph christoph.dannhausen@antonianum.nrw.schule

Dittrich Maja maja.dittrich@antonianum.nrw.schule

Ehlebracht Christoph christoph.ehlebracht@antonianum.nrw.schule

Fraatz Sandra sandra.fraatz@antonianum.nrw.schule

Gloger Janine janine.gloger@antonianum.nrw.schule

Graßkemper Eva eva.grasskemper@antonianum.nrw.schule

Griese Janine janine.griese@antonianum.nrw.schule

Griese Lukas lukas.griese@antonianum.nrw.schule

Grimm Robert robert.grimm@antonianum.nrw.schule

Grote Simone simone.grote@antonianum.nrw.schule

Grothe Sebastian sebastian.grothe@antonianum.nrw.schule

Hagedorn Silja silja.schulte@antonianum.nrw.schule

Haverkamp-Dyroff Anika anika.haverkamp-dyroff@antonianum.nrw.schule

Hecker Stefan stefan.hecker@antonianum.nrw.schule

Hegemann Susanne susanne.hegemann@antonianum.nrw.schule

Heinze Steffen steffen.heinze@antonianum.nrw.schule

Helle Philipp philipp.helle@antonianum.nrw.schule

Hengesbach Martin martin.hengesbach@antonianum.nrw.schule

Hilwerling Alexa alexa.hilwerling@antonianum.nrw.schule

Hinse Cornelia cornelia.hinse@antonianum.nrw.schule

Hoppe Axel axel.hoppe@antonianum.nrw.schule

Horstmann Michael michael.horstmann@antonianum.nrw.schule

Jänsch Carolin carolin.jaensch@antonianum.nrw.schule

Jung Sonja sonja.jung@antonianum.nrw.schule

Kampik Franziskus franziskus.kampik@antonianum.nrw.schule

Kersting Matthias matthias.kersting@antonianum.nrw.schule

Khalaf Nadejda nadejda.khalaf@antonianum.nrw.schule

Klaus Roman roman.klaus@antonianum.nrw.schule

Koderisch Andrea andrea.koderisch@antonianum.nrw.schule

Kruse David david.kruse@antonianum.nrw.schule

Kruse Ronald ronald.kruse@antonianum.nrw.schule

Krutmann Vera Helen vera.krutmann@antonianum.nrw.schule

Krüger Klaus klaus.krueger@antonianum.nrw.schule

Küpper Anna anna.kuepper@antonianum.nrw.schule

Langner Lars lars.langner@antonianum.nrw.schule

Ledwinka Ulrich ulrich.ledwinka@antonianum.nrw.schule

Lehmann Miriam miriam.lehmann@antonianum.nrw.schule

Mahrt Nils nils.mahrt@antonianum.nrw.schule



Michelsen Heike heike.michelsen@antonianum.nrw.schule

Möhring Franca franca.moehring@antonianum.nrw.schule

Müller Christoph christoph.mueller@antonianum.nrw.schule

Münch Alexander alexander.muench@antonianum.nrw.schule

Nowack Dagmar dagmar.nowack@antonianum.nrw.schule

Opua-Schamne Jelena jelena.opua-schamne@antonianum.nrw.schule

Petersen Sebastian sebastian.petersen@antonianum.nrw.schule

Pfeiffer Eva eva.pfeiffer@antonianum.nrw.schule

Picht Peter peter.picht@antonianum.nrw.schule

Potthast Daniela daniela.potthast@antonianum.nrw.schule

Reinstädler Katharina katharina.reinstaedler@antonianum.nrw.schule

Rensmann Constanze constanze.rensmann@antonianum.nrw.schule

Rikus Ute ute.rikus@antonianum.nrw.schule

Risse Julia julia.risse@antonianum.nrw.schule

Rodemeyer Eva Maria eva.rodemeyer@antonianum.nrw.schule

Rüther Daniela daniela.ruether@antonianum.nrw.schule

Schäfermeier Judith Karoline judith.schaefermeier@antonianum.nrw.schule

Schäfers Monika monika.schaefers@antonianum.nrw.schule

Schirp Hendrik hendrik.schirp@antonianum.nrw.schule

Schmitz Alexander alexander.schmitz@antonianum.nrw.schule

Schmitz-Tewes Kathrin kathrin.schmitz-tewes@antonianum.nrw.schule

Schreiweis Mareike mareike.schreiweis@antonianum.nrw.schule

Schulte Barbara barbara.schulte@antonianum.nrw.schule

Schulte Birgit birgit.schulte@antonianum.nrw.schule

Schulte-Köster Kirsten kirsten.schulte-koester@antonianum.nrw.schule

Seidensticker Linda linda.seidensticker@antonianum.nrw.schule

Sonntag Nicolai nicolai.sonntag@antonianum.nrw.schule

Spindler Anja anja.spindler@antonianum.nrw.schule

Steinmeyer-Hamich Claudia claudia.steinmeyer-hamich@antonianum.nrw.schule

Stockbrink Christian christian.stockbrink@antonianum.nrw.schule

Sure Elena elena.sure@antonianum.nrw.schule

Tiemann Sandra sandra.tiemann@antonianum.nrw.schule

Tingelhoff-Kramps Kirsten kirsten.tingelhoff-kramps@antonianum.nrw.schule

Tolkmitt Dirk dirk.tolkmitt@antonianum.nrw.schule

Veber Judit judit.veber@antonianum.nrw.schule

Vorwerk Verena verena.vorwerk@antonianum.nrw.schule

Wellige Jan-Phillip jan.wellige@antonianum.nrw.schule

Wesenberg Claudia claudia.wesenberg@antonianum.nrw.schule

Wibbe Stefanie stefanie.wibbe@antonianum.nrw.schule

Wilde Monika monika.wilde@antonianum.nrw.schule

Winzenick Jennyfer jennyfer.winzenick@antonianum.nrw.schule

Wolf Christian christian.wolf@antonianum.nrw.schule


